
№187 /7498/ 
вторник  
29 августа 2023 года

sgpress.ru

Официальное опубликование

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПРОМЫШЛЕННОГО ВНУТРИГОРОДСКОГО РАЙОНА

 ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.08.2023 №304

О внесении изменений в Постановление Администрации Промышленного внутригородского 
района городского округа Самара от 29.12.2017 № 251 «Об утверждении муниципальной программы 

Промышленного внутригородского района городского округа Самара «Комфортная городская среда» 
на 2018 - 2025 годы»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местно-
го самоуправления в Российской Федерации», Уставом Промышленного внутригородского района городского 
округа Самара, Постановлением Администрации Промышленного внутригородского района городского окру-
га Самара от 24.08.2017 № 123 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности му-
ниципальных программ Промышленного внутригородского района городского округа Самара», постановляю:

1. Приложение № 5 к муниципальной программе Промышленного внутригородского района городского окру-
га Самара «Комфортная городская среда» на 2018-2025 годы изложить в новой редакции согласно Приложению 
№ 1 к настоящему Постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Промыш-

ленного внутригородского района городского округа Самара Блинкова Н.Н.

Глава Промышленного внутригородского района 
городского округа Самара Д.В. Морозов

Приложение N 1
к Постановлению

Администрации Промышленного
внутригородского района
городского округа Самара

от 25.08.2023 №304

Приложение N 5
к Муниципальной программе

Промышленного внутригородского района
городского округа Самара «Комфортная

городская среда» на 2018 - 2024 годы

АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ
ВСЕХ ДВОРОВЫХ ТЕРРИТОРИЙ, НУЖДАЮЩИХСЯ В БЛАГОУСТРОЙСТВЕ

И ПОДЛЕЖАЩИХ БЛАГОУСТРОЙСТВУ

N п/п Адрес дворовой территории

2018 год

1. ул. Тополей, д. 4, д. 8, ул. Г. Димитрова, д. 105, д. 107, д. 109, д. 111, д. 113

2. ул. Г. Димитрова, д. 83

3. ул. Г. Димитрова, д. 77, д. 79

4. Московское шоссе, д. 298 А

5. Московское шоссе, д. 276

6. ул. А. Матросова, д. 19, 21

7. ул. Ташкентская, д. 246 А

2019 год

8. ул. Ташкентская, д. 220/22, ул. Тополей, д. 14, д. 20

9. ул. Ново-Вокзальная, д. 27, ул. Вольская, д. 77, д. 79

10. ул. Вольская, д. 81, д. 83, Ново-Вокзальный тупик, д. 13

11. Ново-Вокзальный тупик, д. 12

12. ул. Г. Димитрова, д. 95

13. ул. Молодежная. д. 6 А, д. 6 Б, д. 8 А, д. 8 Б

2020 год

14. ул. Ново-Вокзальная, д. 271

15. ул. Калинина, д. 2, ул. Кр. Коммунаров, д. 46

16. ул. Фадеева, д. 53

17. ул. З. Космодемьянской, д. 10

18. ул. Воронежская, д. 192

19. ул. Стара-Загора, д. 118

20. пр. Кирова, д. 234

21. пр. Кирова, д. 40, д. 42, ул. Краснодонская, д. 7, д. 9

22. пр. Кирова, д. 74

23. пр. Кирова, д. 322

24. ул. Стара-Загора, д. 159 А

2021 год

25. Московское шоссе, д. 151

26. ул. Г. Димитрова, д. 87

27. ул. Краснодонская, д. 35

28. ул. Г. Димитрова, д. 112

29. пр. Кирова, д. 236

30. ул. Победы, д. 100/5

31. Томашевский тупик, д. 14

N п/п Адрес дворовой территории

32. ул. Стара-Загора, д. 103

33. ул. Стара-Загора, д. 72

34. ул. Силина, д. 6

35. ул. Ташкентская д. 222, д. 224, д. 226, д. 228, д. 230

2022 год

36. ул. Тополей, д. 9, д. 11, ул. Ташкентская, д. 218

37. ул. Стара Загора, д. 82

38. ул. Фадеева, д. 60

39. пр. Кирова, д. 240

40. ул. Стара Загора, д. 116

41. ул. Ново-Садовая, д. 347 А

42. ул. Силина, д. 11, д. 13, д. 15, д. 17, ул. Ташкентская, д. 206, д. 208, д. 210

43. ул. Ново-Вокзальная, д. 253

44. ул. Ново-Вокзальная, д. 223, д. 225, д. 227

45. ул. Ново-Вокзальная, д. 165 А

46. ул. Ново-Вокзальная, д. 165

2023 год

47. ул. Стара-Загора, д. 84 А (НРП «КГС») <*>

48. пр. К. Маркса, д. 280 (НРП «КГС») <*>

49. Московское шоссе, д. 147 (НРП «КГС») <*>

50. ул. Физкультурная, д. 98 (НРП «КГС») <*>

51. ул. Победы, д. 97, д. 97 А, д. 97 Б (НРП «КГС») <*>

52. ул. Ново-Вокзальная, д. 138 (НРП «КГС») <*>

ул. Стара Загора, д. 84 А

пр. К. Маркса, д. 280

Московское шоссе, д. 147

ул. Физкультурная, д. 98

ул. Победы, д. 97, д. 97 А, д. 97 Б

ул. Ново-Вокзальная, д. 138

ул. Ново-Вокзальная, д. 161

пр. К. Маркса, д. 318 Б, д. 318 В

ул. Ново-Вокзальная, д. 167

пр. К. Маркса, д. 318

пр. К. Маркса, д. 318 А

ул. Стара Загора, д. 82, д. 78

ул. Фадеева, д. 54, д. 40, Московское шоссе, д. 87 А

пр. Кирова, д. 178 – д. 224

ул. Воронежская, д. 198

ул. Г. Димитрова, д. 114

ул. Ново-Вокзальная, д. 251 – Московское шоссе, д. 252 А

ул. Воронежская, д. 230

Московское шоссе, д. 107

Московское шоссе, д. 314

пр. Кирова, д. 328, ул. Ново-Садовая, д. 381

пр. Кирова, д. 230, д. 234, д. 236, д. 238, д. 240, ул. Стара Загора, д. 120

ул. Ново-Вокзальная, д. 249, д. 251, д. 255, д. 257, д. 257 А, ул. Аминева, д. 6, д. 8, 
Московское шоссе, д. 252

2024 год

53. ул. Демократическая, д. 32

54. пр. Юных Пионеров, д. 114

55. ул. Ново-Вокзальная, д. 136, д. 144

56. ул. Ташкентская, д. 248

57. ул. Свободы, д. 74, ул. А. Матросова, д. 17

58. ул. Ново-Вокзальная, д. 134

2025 год

59. ул. Ново-Вокзальная, д. 161

60. пр. К. Маркса, д. 318 Б

61. ул. Ново-Вокзальная, д. 167

62. пр. К. Маркса, д. 318

63. пр. К. Маркса, д. 318А

64. Московское шоссе, д. 131

65. пр. Кирова, д. 200

66. ул. Бубнова, д. 4

67. пр. Кирова, д. 44, д. 46, ул. Победы, д. 111, ул. Физкультурная, д. 110

68. ул. Стара-Загора, д. 86

69. ул. Стара-Загора, д. 90 А

70. ул. Фадеева, д. 63

71. ул. Стара-Загора, д. 92

72. пр. Кирова, д. 270

73. Шестая просека, д. 153



2 • Самарская газета№187 (7498) • ВТОРНИК 29 АВГУСТА 2023

Официальное опубликование

N п/п Адрес дворовой территории

74. ул. Бубнова, д. 3

75. ул. Г. Димитрова, д. 85

76. ул. Теннисная, д. 29

77. ул. Юбилейная, д. 6

78. ул. Стара-Загора, д. 105

79. ул. Победы, д. 106

80. пр. К. Маркса, д. 318 В

81. ул. Краснодонская, д. 1, пр. Кирова, д. 36, д. 36 А

82. ул. Физкультурная, д. 129, ул. Металлистов, д. 8, ул. Юбилейная, д. 5, д. 7, д. 9

83. ул. А. Матросова, д. 23, ул. Вольская, д. 65

84. ул. Стара-Загора, д. 125, д. 127

85. пр. Кирова, д. 60, д. 60 А, д. 62

86. ул. Губанова, д. 12

87. Заводское шоссе, д. 48

88. ул. Ново-Вокзальная, д. 124

89. ул. Рыльская, д. 3, д. 3 А, д. 9

90. пр. Кирова, д. 407

91. ул. Победы, д. 96, д. 98, пер. Штамповщиков, д. 1, д. 3

92. ул. Фадеева, д. 65

93. ул. Физкультурная, д. 135

94. ул. Теннисная, д. 10 А

95. ул. Солнечная, д. 29

96. ул. Теннисная, д. 31

97. ул. Краснодонская, д. 14, ул. Победы, д. 107, ул. Физкультурная, д. 106

98. ул. Фадеева, 54

99. ул. Солнечная, 28

100. ул. Ново-Вокзальная, 211

101. пр. Кирова, 214

102. пр. Кирова, 230

103. ул. Кр. Коммунаров, 34

104. ул. Вольская, 71/42

105. ул. Земеца, 9

106. ул. Фадеева, 44 А

107. ул. Береговая, 8 Б, 8 В, 8 Г

108. ул. Воронежская, 137, 139, 141, 143

109. Московское шоссе, 175

110. пр. Кирова, 284

111. ул. Ветлянская, 46, 48

112. пр. Кирова, 73

113. ул. Солнечная, 21

114. Щигровский пер., 8

115. пр. Кирова, 226 А

116. ул. Железной Дивизии, 1, Заводское шоссе, 40

117. ул. Ново-Садовая, 228

118. ул. Каховская, 1

119. ул. 22 Партсъезда, д. 163, пр. К. Маркса, д. 260, д. 262, д. 264, д. 266

120. ул. А. Матросова, 35, ул. Вольская, д. 60 А, д. 60 Б, д. 62 А

121. ул. Воронежская, д. 28, д. 30, д. 32

122. Московское шоссе, д. 252 Б, д. 252 В, д. 254, ул. Аминева, д. 4

123. Заводское шоссе, д. 59, д. 59 А

124. ул. Средне-Садовая, д. 65, д. 67, д. 69, д. 71, д. 73, пр. Юных Пионеров, д. 32, д. 34

125. ул. Шверника, д. 11, д. 15

126. пр. Юных Пионеров, д. 100, д. 106, д. 108

127. ул. 22 Партсъезда, д. 167, д. 169, пр. К. Маркса, д. 272 Б

128. ул. 22 Партсъезда, д. 171, д. 173, д. 175

129. ул. 22 Партсъезда, д. 173 А, д. 177, д. 177 А, д. 179, д. 181, д. 183, ул. Стара Загора, 
д. 53, д. 53 А, д. 55, д. 57

130. ул. 22 Партсъезда, д. 186, д. 188

131. ул. 22 Партсъезда, д. 192, д. 194, д. 196, д. 198

132. ул. 22 Партсъезда, д. 227, ул. Солнечная, д. 1

133. ул. 22 Партсъезда, д. 35, д. 37, д. 39

134. ул. 22 Партсъезда, д. 47, д. 49, д. 51

135. 8 Просека, д. 60

136. ул. А. Матросова, д. 147, д. 149, д. 151, д. 145, ул. Нагорная, д. 27, д. 29

137. ул. А. Матросова, д. 153 А

138. ул. Вольская, д. 63, ул. Ново-Вокзальная, д. 30, д. 32

139. ул. А. Матросова, д. 33, ул. Вольская, д. 58, д. 60, д. 62

140. ул. А. Матросова, д. 37, ул. Сердобская, д. 27, д. 29, д. 31

141. ул. А. Матросова, д. 41, д. 43, д. 45, д. 47, д. 39, ул. Сердобская, д. 26, д. 28, д. 30, д. 32, 
пр. Юных Пионеров, д. 71, д. 73, д. 75

142. ул. А. Матросова, д. 57

143. ул. Береговая, д. 4, пр. Кирова, д. 65 А

144. ул. Береговая, д. 6, д. 8, д. 8 А

145. ул. Бубнова, д. 10, пр. Кирова, д. 409, д. 411, ул. Молодежная, д. 1

146. ул. Бубнова, д. 5, Московское шоссе, д. 284, ул. Г. Димитрова, д. 92

147. ул. Бубнова, д. 8, д. 8 А, д. 8 Б, пр. Кирова, д. 407

148. ул. Ветлянская, д. 38, д. 39, д. 40

N п/п Адрес дворовой территории

149. ул. Ветлянская, д. 41 А, д. 45

150. ул. Вольская, д. 48, д. 50

151. ул. Вольская, д. 52, ул. А. Матросова, д. 48

152. ул. Вольская, д. 52 А, ул. А. Матросова, д. 50, ул. Сердобская, д. 9, д. 11

153. ул. Вольская, д. 59, д. 61, д. 63, ул. Ново-Вокзальная, д. 21 А, д. 38

154. ул. Вольская, д. 64, д. 64 А

155. ул. Вольская, д. 70, д. 66, д. 68, д. 66 А, ул. Ново-Вокзальная, д. 46, д. 48, д. 48 А, д. 52, 
ул. Сердобская, д. 33, д. 35

156. ул. Ново-Вокзальный тупик, д. 15 А

157. ул. Воронежская, д. 12, д. 14, д. 16 А, ул. Свободы, д. 110

158. ул. Свободы, д. 120, д. 122

159. ул. Воронежская, д. 184, д. 186, д. 194

160. ул. Воронежская, д. 188, д. 196, д. 198

161. ул. Воронежская, д. 19 А, д. 21, д. 21 А, д. 23 Б, пер. Ю. Павлова, д. 8 А, д. 10 А

162. ул. Воронежская, д. 20 А, д. 22, д. 24, д. 26, ул. Калинина, д. 27, д. 29, 
ул. Вольская, д. 95, д. 97

163. ул. Воронежская, д. 206, д. 208, д. 226, д. 228, д. 230

164. ул. Воронежская, д. 210, д. 212, д. 214, д. 216, д. 218, д. 220, д. 222

165. ул. Воронежская, д. 236, д. 238, д. 246, д. 248

166. ул. Воронежская, д. 25, пер. Ю. Павлова, д. 14

167. ул. Воронежская, д. 250, д. 252, д. 256, д. 258

168. ул. Воронежская, д. 34, д. 36, ул. Калинина, д. 39, д. 41, Тихий переулок, д. 3, д. 5

169. ул. Воронежская, д. 38, д. 40, д. 42, ул. Калинина, д. 43, д. 45, д. 47, Тихий переулок, д. 4

170. ул. Вятская, д. 11, ул. Рыльская, д. 10, д. 12, д. 18, д. 20

171. ул. Вятская, д. 14, д. 18, д. 20

172. ул. Рыльская, д. 40, д. 42, д. 44

173. ул. Г. Димитрова, д. 110, д. 110 А, д. 110 Б, д. 110 В, д. 110 Г

174. ул. Г. Димитрова, д. 131, ул. Демократическая, д. 20, д. 22 А, д. 24 А

175. ул. Г. Димитрова, д. 75, Московское шоссе, д. 294, д. 296

176. ул. Г. Димитрова, д. 86, Московское шоссе, д. 290, д. 292

177. ул. Г. Димитрова, д. 96, д. 98, д. 100

178. ул. Губанова, д. 26, ул. Аминева, д. 29, д. 31, д. 33

179. ул. Губанова, д. 32, д. 34, ул. Солнечная, д. 33, д. 39, д. 35

180. ул. Губанова, д. 4, Московское шоссе, д. 260

181. ул. Губанова, д. 6, д. 8

182. ул. Демократическая, д. 12, д. 14 А, д. 14, д. 16

183. ул. Демократическая, д. 28 А, д. 30, д. 30 А

184. ул. Железной дивизии, д. 3, Заводское шоссе, д. 42

185. ул. Железной дивизии, д. 17, Заводское шоссе, д. 56, д. 58, д. 60

186. ул. Железной дивизии, д. 5, Заводское шоссе, д. 44, д. 46

187. ул. Железной дивизии, д. 7, Заводское шоссе, д. 50

188. ул. Железной дивизии, д. 9, д. 11, д. 13, Заводское шоссе, д. 54

189. ул. З. Космодемьянской, д. 16

190. ул. З. Космодемьянской, д. 18, д. 20

191. ул. З. Космодемьянской, д. 21

192. ул. З. Космодемьянской, д. 3, д. 5

193. Заводское шоссе, д. 57, д. 57 А, д. 57 Б

194. Заводское шоссе, д. 57 В

195. Заводское шоссе, д. 61, д. 63, д. 65

196. Заводское шоссе, д. 64, д. 66

197. Заводское шоссе, д. 64 А

198. Заводское шоссе, д. 67, д. 67 А

199. Заводское шоссе, д. 71, д. 71 А

200. Заводское шоссе, д. 71 Б, д. 71 В, д. 73

201. ул. Земеца, д. 11, д. 13

202. ул. Калинина, д. 33, д. 35, д. 37

203. ул. Калинина, д. 34

204. ул. Калинина, д. 85, д. 87, д. 89, ул. Воронежская, д. 84, д. 84 А, д. 88

205. ул. Калинина, д. 91, ул. Нагорная, д. 57, д. 59, ул. Воронежская, д. 90, д. 92

206. ул. Калинина, д. 98, д. 100, д. 102, д. 104, Роторный переулок, д. 21, д. 23, д. 25

207. ул. Калинина, д. 101, д. 103, д. 105, ул. Воронежская, д. 100, д. 104, д. 106

208. ул. Каховская, д. 7, д. 9, ул. Физкультурная, д. 119, д. 121, д. 121 А, 
ул. Теннисная, д. 10, д. 10 А

209. Костромской переулок, д. 17, д. 19

210. Костромской переулок, д. 8, д. 12

211. Костромской переулок, д. 9, д. 11, д. 13

212. ул. Краснодонская, д. 12

213. ул. Краснодонская, д. 13, д. 15, ул. Физкультурная, д. 110

214. ул. Краснодонская, д. 17, д. 19, д. 21, д. 23

215. ул. Краснодонская, д. 25, д. 27, д. 29, д. 31, ул. Свободы, д. 119

216. ул. Краснодонская, д. 28, д. 30

217. ул. Краснодонская, д. 33, д. 37, д. 39, д. 39 А

218. ул. Краснодонская, д. 34 А, д. 34, ул. Вольская, д. 107, д. 109, д. 111, 
пер. Ю. Павлова, д. 9, д. 11

219. ул. Краснодонская, д. 41, д. 43, д. 45, д. 47

220. ул. Красных Коммунаров, д. 36, д. 38, ул. Ново-Вокзальная, д. 3

221. ул. Металлистов, д. 5, ул. Физкультурная, д. 133, д. 137

222. ул. Молодежная, д. 10



3Самарская газета • №187 (7498) • ВТОРНИК 29 АВГУСТА 2023

Официальное опубликование

N п/п Адрес дворовой территории

223. Московское шоссе, д. 103, д. 105, д. 111, д. 113

224. Московское шоссе, д. 107, д. 123

225. Московское шоссе, д. 115, д. 117, д. 119, д. 109, д. 121

226. Московское шоссе, д. 127, д. 129, д. 131, д. 133

227. Московское шоссе, д. 153, д. 149

228. Московское шоссе, д. 161, д. 163

229. Московское шоссе, д. 252, д. 252 А, ул. Ново-Вокзальная, д. 247

230. Московское шоссе, д. 252 Б, д. 252 В, д. 254, ул. Аминева, д. 4

231. Московское шоссе, д. 278, ул. Бубнова, д. 4

232. Московское шоссе, д. 298, д. 300, д. 302

233. Московское шоссе, д. 314

234. Московское шоссе, д. 81, д. 83

235. Московское шоссе, д. 87, д. 89

236. Московское шоссе, д. 97, д. 99

237. ул. Нагорная, д. 11, д. 13

238. ул. Нагорная, д. 49, д. 47, д. 51, Роторный переулок, д. 12, д. 14, Гвардейский переулок,
д. 7, д. 9, д. 11, д. 13

239. ул. Нагорная, д. 53, д. 55, Роторный переулок, д. 3, д. 5, д. 7, д. 9, ул. Калинина, д. 84, д. 86

240. ул. Нагорная, д. 90, д. 92, ул. Калинина, д. 92, д. 94, д. 96, Роторный переулок, д. 15, д. 17

241. ул. Нагорная, д. 94, д. 96, ул. Воронежская, д. 94, д. 96, д. 98, ул. Калинина, д. 97, д. 99

242. ул. Ново-Вокзальная, д. 110 А, пр. К. Маркса, д. 296, д. 298

243. ул. Ново-Вокзальная, д. 15 А

244. ул. Ново-Вокзальная, д. 167 А

245. ул. Ново-Вокзальная, д. 249

246. ул. Ново-Вокзальная, д. 54, д. 56, д. 58, д. 60, пр. Юных Пионеров, д. 83, д. 85, д. 81, д. 79, ул. Сердоб-
ская, д. 34, д. 36, д. 38, д. 40

247. ул. Ново-Вокзальная, д. 78 А, д. 82, д. 84, д. 86, ул. Нагорная, д. 35, д. 37, д. 39, д. 41

248. ул. Ново-Садовая, д. 194, д. 198, д. 200, д. 204, д. 206, д. 210, д. 210/1, д. 212

249. ул. Ново-Садовая, д. 220, д. 220 Б, д. 218, д. 216, ул. Шверника, д. 2, д. 4, д. 6, д. 8, д. 10, д. 14

250. ул. Ново-Садовая, д. 224 А, д. 224 Б

251. ул. Ново-Садовая, д. 252

252. ул. Ново-Садовая, д. 323

253. ул. Ново-Садовая, д. 353 А, д. 355, д. 359, д. 357

254. ул. Победы, д. 102

255. ул. Победы, д. 101, д. 103, д. 105, д. 109, ул. Воронежская, д. 1 А, ул. Физкультурная, д. 100, д. 102

256. ул. Победы, д. 102 А, Театральный проезд, д. 3

257. ул. Победы, д. 95, д. 95 А, д. 95 Б, ул. Ново-Вокзальная, д. 5

258. ул. Победы, д. 99, д. 99 А, ул. Физкультурная, д. 98 А

259. пр. К. Маркса, д. 268, д. 270, д. 272, д. 272 А, д. 274, д. 274 А

260. пр. К. Маркса, д. 290, д. 294

261. пр. К. Маркса, д. 300

262. пр. К. Маркса, д. 320, д. 322, д. 324, д. 326, д. 328, д. 330

263. пр. Кирова, д. 168, д. 170, д. 172

264. пр. Кирова, д. 186, д. 194, д. 196, д. 216, д. 218, д. 222, ул. Стара Загора, д. 165, д. 167

265. пр. Кирова, д. 188, д. 190, д. 192, д. 206

266. пр. Кирова, д. 210, д. 224

267. пр. Кирова, д. 226 

268. пр. Кирова, д. 24

269. пр. Кирова, д. 246, д. 248, д. 254, д. 258, д. 260

270. пр. Кирова, д. 286, д. 288, Московское шоссе, д. 181, д. 183, д. 185

271. пр. Кирова, д. 314, д. 316, д. 318, д. 320

272. пр. Кирова, д. 328, ул. Ново-Садовая, д. 385

273. пр. Кирова, д. 401, д. 403, д. 405, Московское шоссе, д. 274

274. пр. Кирова, д. 51, д. 51 Б

275. пр. Кирова, д. 57

276. пр. Кирова, д. 59, д. 61, д. 63

277. пр. Кирова, д. 75

278. ул. Рыльская, д. 24, д. 24 Б, д. 24 А, д. 26, д. 30, д. 32, д. 34, д. 36

279. ул. Свободы, д. 107 А, д. 109 А, Театральный проезд, д. 8, д. 10, д. 8 А, д. 10 А

280. ул. Свободы, д. 109, д. 111, д. 113, д. 115

281. ул. Свободы, д. 78, д. 76

282. ул. Свободы, д. 88

283. ул. Сердобская, д. 10, д. 12

284. ул. Сердобская, д. 16, д. 18, д. 20, д. 22, ул. А. Матросова, д. 76 А

285. ул. Солнечная, д. 3, д. 5, д. 7

286. ул. Средне-Садовая, д. 42, д. 44

287. ул. Средне-Садовая, д. 53, ул. Вольская, д. 42, д. 44, д. 46

288. ул. Средне-Садовая, д. 54

289. ул. Средне-Садовая, д. 55

290. ул. Ставропольская, д. 118, ул. Калинина, д. 83

291. ул. Ставропольская, д. 43

292. ул. Ставропольская, д. 51, д. 53, д. 55, д. 55 А, д. 57, д. 57 А, д. 59, д. 59 А, д. 61, 
ул. А. Матросова, д. 88

293. ул. Ставропольская, д. 74

294. ул. Ставропольская, д. 74, корпус 1, ул. Средне-Садовая, д. 52

295. ул. Ставропольская, д. 98, корпус 1, д. 98, корпус 2

296. ул. Стара Загора, д. 108, д. 110

297. ул. Стара Загора, д. 113, д. 115, д. 117

N п/п Адрес дворовой территории

298. ул. Стара Загора, д. 149, д. 153, д. 157

299. ул. Стара Загора, д. 151 А, д. 159, д. 159 В, д. 161, д. 163

300. ул. Стара Загора, д. 59, д. 83, д. 85, д. 87

301. ул. Стара Загора, д. 89

302. ул. Стара Загора, д. 91

303. Театральный проезд, д. 12, д. 14, д. 16

304. ул. Фадеева, д. 40, д. 42, д. 44 Б

305. ул. Фадеева, д. 56, д. 64

306. ул. Фадеева, д. 66, д. 68

307. ул. Физкультурная, д. 41, ул. Калинина, д. 4

308. пр. Кирова, д. 208

309. ул. Физкультурная, д. 31, д. 33, д. 35, ул. Ново-Вокзальная, д. 3 А

310. ул. Черемшанская, д. 102, д. 110

311. ул. Черемшанская, д. 119, д. 123

312. ул. Черемшанская, д. 120, д. 128

313. Щигровский переулок, д. 12

314. пр. Юных Пионеров, д. 55, д. 57, д. 59

315. пр. Юных Пионеров, д. 61, д. 63, д. 65, д. 67

316. ул. Юбилейная, д. 2, д. 3, ул. Металлистов, д. 6

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

СОВЕТ ДУМЫ

РЕШЕНИЕ

от «24» августа 2023 г. № 108 

О назначении даты и утверждении проекта повестки сорок восьмого заседания Думы  
городского округа Самара седьмого созыва

Рассмотрев на заседании вопрос «О назначении даты и утверждении проекта повестки сорок восьмого засе-
дания Думы городского округа Самара седьмого созыва», Совет Думы городского округа Самара

РЕШИЛ:

1. Сорок восьмое заседание Думы городского округа Самара седьмого созыва назначить на 31 августа 2023 го-
да в 11 часов 00 минут по адресу: г. Самара, ул. Куйбышева, 124.

2. Утвердить проект повестки сорок восьмого заседания Думы городского округа Самара седьмого созыва 
(прилагается).

3. Аппарату Думы подготовить проведение сорок восьмого заседания Думы городского округа Самара.

4. Официально опубликовать настоящее Решение.

5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на аппарат Думы городского округа Самара.

Председатель Думы  
А.П. Дегтев 

Приложение 
к Решению Совета Думы

городского округа Самара
от 24 августа 2023 г. № 108

Проект

ПОВЕСТКА
сорок восьмого заседания

Думы городского округа Самара седьмого созыва

31 августа 2023 года        11:00 час.

1. О внесении изменений в Решение Думы городского округа Самара от 13 декабря 2022 года № 257 «О бюдже-
те городского округа Самара Самарской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов».

2. О внесении изменения в Решение Думы городского округа Самара от 24 ноября 2014 года № 482 «О налоге 
на имущество физических лиц».

3. О внесении изменений в Положение «О муниципальном дорожном фонде городского округа Самара, а так-
же порядке его формирования и использования», утвержденное Решением Думы городского округа Самара от 
05 декабря 2013 года № 383.

4. О внесении изменений в Правила землепользования и застройки городского округа Самара, утвержденные 
Постановлением Самарской Городской Думы от 26 апреля 2001 года № 61.

5. О внесении изменений в Положение «О порядке организации и проведения общественных обсуждений, пу-
бличных слушаний по вопросам градостроительной деятельности в городском округе Самара», утвержденное 
Решением Думы городского округа Самара от 31 мая 2018 года № 316.

6. О внесении изменения в Правила благоустройства территории городского округа Самара и территорий вну-
тригородских районов городского округа Самара, утвержденные Решением Думы городского округа Самара от 
08 августа 2019 года № 444.

7.  О внесении изменения в статью 3 Положения «О Департаменте транспорта Администрации городского 
округа Самара», утвержденного Решением Думы городского округа Самара от 17 сентября 2015 года № 682.

8. О внесении изменений в статью 3 Положения «О Департаменте экономического развития, инвестиций и тор-
говли Администрации городского округа Самара», утвержденного Решением Думы городского округа Самара от 
27 декабря 2018 года № 380. 

9. О внесении изменения в Положение «О порядке формирования, ведения, обязательного опубликования 
перечня муниципального имущества городского округа Самара, свободного от прав третьих лиц (за исключе-
нием права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов 
малого и среднего предпринимательства, физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимате-
лями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»), предусмотренно-
го частью 4 статьи 18 Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего пред-
принимательства в Российской Федерации», утвержденное Решение Думы городского округа Самара от 27 ию-
ня 2013 года № 334.

10. О присвоении звания «Почетный гражданин городского округа Самара».
11. О награждении Почетным знаком Думы городского округа Самара.
12. О награждении Почетной грамотой Думы городского округа Самара.



4 • Самарская газета№187 (7498) • ВТОРНИК 29 АВГУСТА 2023

Официальное опубликование

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ЛЕНИНСКОГО ВНУТРИГОРОДСКОГО РАЙОНА

 ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

УВЕДОМЛЕНИЕ

Уважаемый Автовладелец!
Ваше транспортное средство (г/н У720МХ 63 rus) долгое время не эксплуатируется и находится в ненадлежа-

щем и бесконтрольном состоянии, мешает работе коммунальных служб по уборке внутри дворовой территории. 
Бесконтрольное транспортное средство (далее - ТС) становится объектом внимания преступных элементов и 

лиц без определенного места жительства, в результате чего ТС может стать местом сбора мусора, что может при-
вести к пожару и нанесенного ущерба другим гражданам, местом использования для временного пребывания 
посторонних лиц, также являться предпосылкой для совершения ТЕРРОРИСТИЧЕСКОГО АКТА!

Уважаемый автовладелец!
Администрация Ленинского внутригородского района городского округа Самара убедительно просит Вас в 

срок до 26.03.2023г. эвакуировать (перегнать) транспортное средство на спец. автостоянку или частную терри-
торию. 

В случаи не выполнения просьбы в течении 10-ти календарных дней, Ваш автомобиль будет в принудитель-
ном порядке эвакуирован на специализированную автостоянку Согласно Постановлению Администрации Ле-
нинского внутригородского района городского округа Самара №11 от 06.02.2018 г.

По возникшим вопросам обращаться по телефону: 8 (846) 339 27 37 (26) (15.03.2023г.)

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ВНУТРИГОРОДСКОГО РАЙОНА

ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.08.2023 №199

О внесении изменений в постановление Администрации Железнодорожного внутригородского 
района городского округа Самара от 16.02.2016 № 5 «О создании межведомственной комиссии  

для оценки и обследования помещения в целях признания его жилым помещением, жилого 
помещения (кроме жилых помещений жилищного фонда субъекта Российской Федерации) пригодным 

(непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома в целях признания  
его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции по Железнодорожному внутригородскому 

району городского округа Самара»

В целях уточнения персонального состава межведомственной комиссии для оценки и обследования помеще-
ния в целях признания его жилым помещением, жилого помещения (кроме жилых помещений жилищного фон-
да субъекта Российской Федерации) пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквар-
тирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции по Железнодорожно-
му внутригородскому району городского округа Самара в соответствии с Положением «О признании помещения 
жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и 
подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», утверж-
денным постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47, руководствуясь Уставом Же-
лезнодорожного внутригородского района городского округа Самара п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление Администрации Железнодорожного внутригородского района городского окру-
га Самара от 16.02.2016 № 5 «О создании межведомственной комиссии для оценки и обследования помещения 
в целях признания его жилым помещением, жилого помещения (кроме жилых помещений жилищного фонда 
субъекта Российской Федерации) пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартир-
ного дома в целях признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции по Железнодорожному 
внутригородскому району городского округа Самара» (далее – Постановление от 16.02.2016 № 5) следующие из-
менения: 

1.1. Дополнить пункт 3.5 Приложения № 1 к Постановлению от 16.02.2016 № 5 абзацем следующего содер-
жания:

«е) не позднее, чем за три календарных дня до даты заседания Комиссии, извещает членов Комиссии, иных за-
интересованных лиц о месте и времени его проведения.».

1.2. Приложение № 2 к Постановлению от 16.02.2016 № 5 изложить в редакции, прилагаемой к настоящему по-
становлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Железнодорожного внутриго-

родского района городского округа Самара Анцеву О.В.

Глава Железнодорожного 
внутригородского района 

В.В. Тюнин

Приложение №2
УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации  
Железнодорожного внутригородского района

городского округа Самара
от 16.02.2016 № 5

(в редакции постановления Администрации
Железнодорожного внутригородского района

городского округа Самара
от 25.08.2023 №199)

Состав
межведомственной комиссии для оценки и обследования помещения в целях признания его жилым 

помещением, жилого помещения (кроме жилых помещений жилищного фонда субъекта Российской 
Федерации) пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома  

в целях признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции  
по Железнодорожному внутригородскому району городского округа Самара

Председатель комиссии:
Тюнин В.В. - Глава Железнодорожного внутригородского района городского округа Са-

мара
Заместитель председателя 
комиссии
Анцева О.В. - Заместитель Главы Железнодорожного внутригородского района город-

ского округа Самара
Секретарь комиссии:
Рубан Л.В. - главный специалист отдела архитектуры Администрации Железнодорож-

ного внутригородского района городского округа Самара
Члены комиссии:
Абрамов А.А. - начальник правового отдела Администрации Железнодорожного внутри-

городского района городского округа Самара
Солдатов А.А. - начальник отдела архитектуры Администрации Железнодорожного вну-

тригородского района городского округа Самара

Круподёрова И.С. - начальник отдела по жилищно-коммунальному хозяйству и благоустрой-
ству Администрации Железнодорожного внутригородского района город-
ского округа Самара

Осипов А.Г. - начальник отдела гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций Ад-
министрации Железнодорожного внутригородского района городского 
округа Самара

Трубина Е.О. - консультант отдела архитектуры Администрации Железнодорожного вну-
тригородского района городского округа Самара

Денисенко Е.Л. - консультант отдела по жилищно-коммунальному хозяйству и благоустрой-
ству Администрации Железнодорожного внутригородского района город-
ского округа Самара

Тюрина И.И. - консультант отдела муниципального контроля Администрации Железно-
дорожного внутригородского района городского округа Самара

Представитель - Управление Роспотребнадзора по Самарской области (по согласованию)
Представитель - Государственная жилищная инспекция Самарской области (по согласова-

нию)

Заместитель Главы Железнодорожного внутригородского района  
городского округа Самара 

О.В.Анцева

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.08.2023 № 874

О внесении изменений в отдельные муниципальные правовые акты  
городского округа Самара

В соответствии со статьями 78.1 и 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом Рос-
сийской Федерации от 06.10.2003 №  131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2020 № 203 «Об общих 
требованиях к нормативным правовым актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок 
определения объема и условия предоставления бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные це-
ли» постановляю:

1. Внести в пункт 1.5.2 приложения к постановлению Администрации городского округа Самара от 28.01.2011 
№ 62 «Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления субсидий муниципальным бюд-
жетным и муниципальным автономным учреждениям городского округа Самара из бюджета городского окру-
га Самара Самарской области на возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием ими в соответствии 
с муниципальным заданием муниципальных услуг (выполнением работ), а также на иные цели» следующие из-
менения:

1.1. Подпункт «н» изложить в следующей редакции:
«н) технологическое присоединение объектов (зданий) к электрическим сетям, системе водоснабжения и 

(или) водоотведения, системе теплоснабжения;».
1.2. Подпункт «п» изложить в следующей редакции:
«п) проведение экспертизы (повторной экспертизы) проектной документации и (или) результатов инженер-

ных изысканий;».
1.3. Дополнить подпунктами следующего содержания:
«ё) проведение работ по ремонту/реставрации мебели;
й) проведение авторского надзора за проведением капитального ремонта; 
ъ) проведение работ по сносу (демонтажу) мемориального сооружения, скульптурной композиции;
ы) обустройство и оснащение зданий (помещений) учреждений в сфере культуры для беспрепятственного до-

ступа инвалидов и других маломобильных групп населения (за исключением работ, услуг, основных средств уч-
реждений, предусмотренных подпунктами «а», «б», «в» настоящего пункта);

ь) выполнение работ по благоустройству территории.».
2. Внести в приложение к постановлению Администрации городского округа Самара от 18.02.2021 № 89 «Об 

утверждении Порядка определения объема и условий предоставления субсидий муниципальным бюджетным 
и муниципальным автономным учреждениям городского округа Самара в сфере культуры и молодежной поли-
тики на иные цели и признании утратившими силу отдельных муниципальных правовых актов городского окру-
га Самара» следующие изменения:

2.1. В пункте 1.3:
2.1.1. Абзац первый изложить в следующей редакции:
«1.3. Субсидии предоставляются учреждениям в соответствии с муниципальными программами городского 

округа Самара, финансирование которых предусмотрено в соответствии с перечнем программ городского окру-
га Самара, определенным решением Думы городского округа Самара о бюджете городского округа Самара на со-
ответствующий финансовый год и на плановый период, ответственным исполнителем и (или) исполнителем ме-
роприятий по которым является Департамент, а также в рамках непрограммных направлений деятельности, в 
том числе в рамках реализации национального проекта «Культура», национального проекта «Образование», на 
следующие иные цели:».

2.1.2. Абзац четырнадцатый изложить в следующей редакции:
«13) технологическое присоединение объектов (зданий) к электрическим сетям, системе водоснабжения и 

(или) водоотведения, системе теплоснабжения;».
2.1.3. Абзац шестнадцатый изложить в следующей редакции:
«15) проведение экспертизы (повторной экспертизы) проектной документации и (или) результатов инженер-

ных изысканий;».
2.1.4. Дополнить абзацами следующего содержания:
«29) проведение работ по ремонту/реставрации мебели;
30) проведение авторского надзора за проведением капитального ремонта;
31) проведение работ по сносу (демонтажу) мемориального сооружения, скульптурной композиции;
32) обустройство и оснащение зданий (помещений) учреждений в сфере культуры для беспрепятственного 

доступа инвалидов и других маломобильных групп населения (за исключением работ, услуг, основных средств 
учреждений, предусмотренных подпунктами 1 - 3 настоящего пункта);

33) выполнение работ по благоустройству территории.».
2.2. Абзац второй пункта 2.1 изложить в следующей редакции:
«наличие соглашения о предоставлении Субсидий, заключенного между Департаментом и учреждением в со-

ответствии с типовой формой, установленной финансовым органом городского округа Самара, либо в случаях, 
установленных Правительством Российской Федерации, в соответствии с типовой формой, установленной Ми-
нистерством финансов Российской Федерации для договоров (соглашений) о предоставлении субсидий из фе-
дерального бюджета (далее – Соглашение). При поступлении в бюджет городского округа Самара средств об-
ластного бюджета, сформированных за счет средств федерального бюджета, являющихся источником финансо-
вого обеспечения расходных обязательств городского округа Самара по предоставлению указанных Субсидий, 
Соглашение заключается между Департаментом и учреждением в государственной интегрированной информа-
ционной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет» с соблюдением требований о 
защите государственной тайны; в иных случаях Соглашение заключается между Департаментом и учреждением 
в информационно-аналитической системе городского округа Самара «Учет соглашений» (далее – соответствую-
щая электронная система);».

2.3. В пункте 2.2: 
2.3.1. Абзац третий изложить в следующей редакции:
«пояснительную записку, содержащую обоснование необходимости предоставления бюджетных средств на 

цели, установленные пунктом 1.3 настоящего Порядка, включая расчет-обоснование суммы Субсидий, в том чис-
ле предварительную смету на выполнение соответствующих работ (оказание услуг), проведение мероприятий, 
приобретение имущества (за исключением недвижимого имущества), а также предложения поставщиков (под-
рядчиков, исполнителей), статистические данные и (или) иную информацию;».



5Самарская газета • №187 (7498) • ВТОРНИК 29 АВГУСТА 2023

Официальное опубликование

2.3.2. Абзац восьмой изложить в следующей редакции:
«стоимость проведения экспертизы (повторной экспертизы) проектной документации и (или) результатов ин-

женерных изысканий от организации, уполномоченной на проведение данной экспертизы в соответствии с дей-
ствующим законодательством, стоимость авторского надзора от лица, осуществившего подготовку дизайн-про-
екта (проектной документации) соответственно, в случае если целью предоставления Субсидий является цель 
согласно подпунктам 15, 22 и 30 пункта 1.3 настоящего Порядка соответственно;».

2.3.3. Дополнить абзацами следующего содержания:
«копию распоряжения Департамента управления имуществом городского округа Самара о списании муници-

пального имущества, закрепленного на праве оперативного управления за учреждением, в случае если целью 
предоставления Субсидий является цель согласно подпункту 31 пункта 1.3 настоящего Порядка;

копию (-и) документа (-ов), подтверждающих право владения земельным участком, в случае если целью пре-
доставления Субсидий является цель согласно подпункту 33 пункта 1.3 настоящего Порядка;

план мероприятий по достижению результатов предоставления Субсидий по форме, установленной финансо-
вым органом городского округа Самара.».

2.4. Абзацы второй - четвертый пункта 2.4 изложить в следующей редакции:
«По результатам проверки Департамент в течение 20 (двадцати) рабочих дней со дня регистрации документов 

принимает одно из следующих решений:
о готовности заключить Соглашение (в случае отсутствия оснований, предусмотренных пунктом 2.5 настоя-

щего Порядка), при котором Департамент направляет проект Соглашения учреждению в соответствующей элек-
тронной системе;

об отказе в заключении Соглашения с обоснованием причин отказа (в случае наличия оснований, предусмо-
тренных пунктом 2.5 настоящего Порядка), о котором уведомляет учреждение заказным письмом с уведомлени-
ем о вручении или с нарочным.».

2.5. Пункты 2.6 и 2.7 изложить в следующей редакции:
«2.6. Учреждение в течение 3 (трех) рабочих дней со дня получения проекта Соглашения в соответствующей 

электронной системе подписывает его усиленной квалифицированной электронной подписью руководителя 
учреждения либо уполномоченного им лица. Департамент в течение 3 (трех) рабочих дней со дня подписания уч-
реждением проекта Соглашения в соответствующей электронной системе подписывает его усиленной квалифи-
цированной электронной подписью руководителя Департамента либо уполномоченного им лица.

2.7. В случае неподписания учреждением проекта Соглашения в соответствующей электронной системе в сро-
ки, установленные пунктом 2.6 настоящего Порядка, такое учреждение признается уклонившимся от заключе-
ния Соглашения и отказавшимся от предоставления Субсидий.».

2.6. Пункт 2.9 изложить в следующей редакции:
«2.9. В случае уменьшения Департаменту ранее доведенных лимитов бюджетных обязательств, указанных в 

пункте 1.2 настоящего Порядка, приводящего к невозможности предоставления Субсидий в размере, опреде-
ленном в Соглашении, Департаментом с учреждением согласовываются новые условия о предоставлении Суб-
сидий в целях уменьшения размера Субсидий, указанного в Соглашении. Департамент в срок не более 2 (двух) 
рабочих дней со дня наступления обстоятельств, указанных в настоящем абзаце, направляет проект дополни-
тельного соглашения к Соглашению, предусматривающий указанную корректировку размера Субсидий, подле-
жащих перечислению учреждению, в соответствующей электронной системе (далее в настоящем пункте – про-
ект дополнительного соглашения).

Учреждение в течение 3 (трех) рабочих дней со дня получения проекта дополнительного соглашения в соот-
ветствующей электронной системе подписывает его усиленной квалифицированной электронной подписью ру-
ководителя учреждения либо уполномоченного им лица или направляет с нарочным в Департамент мотивиро-
ванный отказ в заключении такого

дополнительного соглашения.
Департамент в течение 3 (трех) рабочих дней со дня подписания учреждением проекта дополнительного со-

глашения в соответствующей электронной системе подписывает его усиленной квалифицированной электрон-
ной подписью руководителя Департамента либо уполномоченного им лица.

После подписания проекта дополнительного соглашения Департамент перечисляет учреждению Субсидии 
в размере, указанном в Соглашении (в редакции дополнительного соглашения), в порядке, установленном пун-
ктом 2.10 настоящего Порядка.

В случае отказа учреждения от подписания проекта дополнительного соглашения Департаментом в срок не 
позднее 2 (двух) рабочих дней со дня поступления такого отказа формируется в соответствующей электронной 
системе проект соглашения о расторжении Соглашения.

Учреждение в течение 3 (трех) рабочих дней, следующих за днем получения проекта соглашения о растор-
жении Соглашения в соответствующей электронной системе, подписывает его усиленной квалифицированной 
электронной подписью руководителя учреждения либо уполномоченного им лица. Департамент в течение 3 
(трех) рабочих дней со дня подписания учреждением проекта соглашения о расторжении Соглашения в соот-
ветствующей электронной системе подписывает его усиленной квалифицированной электронной подписью ру-
ководителя Департамента либо уполномоченного им лица. Субсидии в данном случае учреждению не перечис-
ляются.

В случае неподписания учреждением проекта дополнительного соглашения (проекта соглашения о растор-
жении Соглашения) в соответствующей электронной системе в установленные настоящим пунктом сроки, такое 
учреждение признается уклонившимся от предоставления Субсидий. Субсидии в данном случае учреждению 
не перечисляются.

Проект дополнительного соглашения (проект соглашения о расторжении Соглашения) оформляется Депар-
таментом по типовой форме, установленной финансовым органом городского округа Самара, либо в случаях, 
установленных Правительством Российской Федерации, в соответствии с типовой формой, установленной Ми-
нистерством финансов Российской Федерации. Проект дополнительного соглашения (проект соглашения о рас-
торжении Соглашения) подписывается в соответствующей электронной системе, в которой было подписано Со-
глашение согласно абзацу второму пункта 2.1 настоящего Порядка.».

2.7. В пункте 2.12:
2.7.1. Абзацы четырнадцатый и пятнадцатый изложить в следующей редакции:
«13) для цели, предусмотренной подпунктом 13 пункта 1.3 настоящего Порядка, – количество технологиче-

ских присоединений объектов (зданий) к электрическим сетям, системе водоснабжения и (или) водоотведения, 
системе теплоснабжения;

14) для цели, предусмотренной подпунктом 15 пункта 1.3 настоящего Порядка, – количество проведенных экс-
пертиз (повторных экспертиз) проектной документации и (или) результатов инженерных изысканий;».

2.7.2. Абзац двадцать восьмой изложить в следующей редакции:
«27) для цели, предусмотренной подпунктом 28 пункта 1.3 настоящего Порядка, – размер погашенной задол-

женности по денежным обязательствам учреждения, возникшим на основании судебных актов, вступивших в за-
конную силу, исполнительных документов, за исключением денежных обязательств, финансовое обеспечение 
исполнения которых ранее осуществлялось за счет субсидий на финансовое обеспечение выполнения муници-
пального задания;

28) для цели, предусмотренной подпунктом 29 пункта 1.3 настоящего Порядка, – количество отремонтирован-
ной/отреставрированной мебели;

29) для цели, предусмотренной подпунктом 30 пункта 1.3 настоящего Порядка, – количество объектов, в отно-
шении которых проведен авторский

надзор за капитальным ремонтом;
30) для цели, предусмотренной подпунктом 31 пункта 1.3 настоящего Порядка, – количество снесенных (де-

монтированных) мемориальных сооружений, скульптурных композиций; 
31) для цели, предусмотренной подпунктом 32 пункта 1.3 настоящего Порядка, – количество проведенных 

мероприятий по обустройству и оснащению зданий (помещений) учреждений в сфере культуры для беспрепят-
ственного доступа инвалидов и других маломобильных групп населения;

32) для цели, предусмотренной подпунктом 33 пункта 1.3 настоящего Порядка, – объем выполненных работ 
по благоустройству территории.»

2.8. Абзац первый пункта 2.13 изложить в следующей редакции:
«2.13. Учреждение вправе обращаться в Департамент с предложением о корректировке размера Субсидий и 

(или) значений результатов предоставления Субсидий, указанных в Соглашении (далее – заявление о корректи-
ровке), содержащим обоснование изменений, с приложением подтверждающих документов, в том числе при не-
обходимости документов, предусмотренных абзацами третьим - девятым, двенадцатым - пятнадцатым пункта 2.2 
настоящего Порядка.».

2.9. В пункте 2.14:
2.9.1. Абзацы первый - третий изложить в следующей редакции:
«2.14. Департамент регистрирует заявление о корректировке и приложенные к нему документы в системе элек-

тронного документооборота в течение 1 (одного) рабочего дня со дня его получения и в течение 20 (двадцати) ра-
бочих дней со дня его регистрации осуществляет проверку заявления о корректировке и представленных доку-
ментов на их соответствие требованиям пунктов 2.3 и 2.13 настоящего Порядка, соответствия планируемых затрат 
целям, предусмотренным пунктом 1.3 настоящего Порядка, а также на предмет правильности расчета корректи-
ровки размера Субсидий и (или) значений результатов предоставления Субсидий, указанных в Соглашении.

По результатам проверки представленных документов Департамент в течение 20 (двадцати) рабочих дней со 
дня регистрации документов принимает одно из следующих решений: 

о необходимости корректировки размера Субсидий и (или) значений результатов предоставления Субсидий, 
указанных в Соглашении, и заключении дополнительного соглашения к Соглашению по типовой форме, установ-
ленной финансовым органом городского округа Самара, либо в случаях, установленных Правительством Рос-
сийской Федерации, в соответствии с типовой формой, установленной Министерством финансов Российской 
Федерации, в соответствующей электронной системе (при отсутствии оснований для отказа учреждению в кор-
ректировке размера Субсидий и (или) значений результатов предоставления Субсидий, указанных в Соглаше-
нии, предусмотренных пунктом 2.15 настоящего Порядка), при котором Департамент направляет проект допол-
нительного соглашения к Соглашению учреждению в соответствующей электронной системе;».

2.9.2. Абзац четвертый дополнить словами:
«, о котором уведомляет учреждение заказным письмом с уведомлением о вручении или с нарочным».
2.10. Абзац четвертый пункта 2.15 изложить в следующей редакции:
«непредставление (представление не в полном объеме) документов, указанных в пункте 2.13 настоящего По-

рядка;».
2.11. Пункт 2.16 изложить в следующей редакции:
«2.16. Учреждение в течение 3 (трех) рабочих дней со дня получения проекта дополнительного соглашения к 

Соглашению в соответствующей электронной системе подписывает его усиленной квалифицированной элек-
тронной подписью руководителя учреждения либо уполномоченного им лица.

Департамент в течение 3 (трех) рабочих дней со дня подписания учреждением проекта дополнительного со-
глашения к Соглашению в соответствующей электронной системе подписывает его усиленной квалифицирован-
ной электронной подписью руководителя Департамента либо уполномоченного им лица. Проект дополнитель-
ного соглашения подписывается в соответствующей электронной системе, в которой было подписано Соглаше-
ние согласно абзацу второму пункта 2.1 настоящего Порядка.

В случае неподписания учреждением проекта дополнительного соглашения к Соглашению в сроки, установ-
ленные настоящим пунктом, такое учреждение признается уклонившимся от заключения дополнительного со-
глашения к Соглашению.».

2.12. Пункт 3.1 дополнить абзацем следующего содержания:
«отчет о реализации плана мероприятий по достижению результатов предоставления Субсидий по форме, 

установленной финансовым органом городского округа Самара.».
2.13. Пункт 3.3 дополнить словами «, и реализации плана мероприятий по достижению результатов предостав-

ления Субсидий, установленного Соглашением».
2.14. В пункте 3.4:
2.14.1. Абзацы второй и третий после слов «указанных в Соглашении,» дополнить словами «реализации плана 

мероприятий по достижению результатов предоставления Субсидий, установленного Соглашением,».
2.14.2. Абзац шестой после слов «в Соглашении,» дополнить словами «и (или) нереализации плана мероприя-

тий по достижению результатов предоставления Субсидий, установленного Соглашением,».
2.14.3. Абзац девятый изложить в следующей редакции:
«Корректировка размера Субсидий в случае, предусмотренном абзацем третьим настоящего пункта, осуществля-

ется путем заключения дополнительного соглашения к Соглашению в соответствии с типовой формой, утвержден-
ной финансовым органом городского округа Самара, либо в случаях, установленных Правительством Российской 
Федерации, в соответствии с типовой формой, установленной Министерством финансов Российской Федерации.

Департамент в течение 20 (двадцати) рабочих дней со дня регистрации документов, указанных в пункте 3.1 на-
стоящего Порядка, направляет учреждению проект дополнительного соглашения к Соглашению в соответству-
ющей электронной системе. Учреждение в течение 3 (трех) рабочих дней со дня получения проекта дополни-
тельного соглашения к Соглашению в соответствующей электронной системе подписывает его усиленной квали-
фицированной электронной подписью руководителя учреждения либо уполномоченного им лица. Департамент 
в течение 3 (трех) рабочих дней со дня подписания учреждением проекта дополнительного соглашения к Согла-
шению в соответствующей электронной системе подписывает его усиленной квалифицированной электронной 
подписью руководителя Департамента либо уполномоченного им лица. Проект дополнительного соглашения к 
Соглашению подписывается в соответствующей электронной системе, в которой было подписано Соглашение 
согласно абзацу второму пункта 2.1 настоящего Порядка.».

2.14.4. Абзац десятый после слов «в Соглашении,» дополнить словами «и (или) нереализацией плана меропри-
ятий по достижению результатов предоставления Субсидий, установленного Соглашением».

2.15. В пункте 3.5 слова «дополнительные формы предоставления учреждением отчетности, предусмотрен-
ной пунктом 3.1 настоящего Порядка,» заменить словами «формы предоставления учреждением дополнитель-
ной отчетности».

2.16. В пункте 4.3 после слов «в Соглашении,» дополнить словами «и (или) нереализации плана мероприятий 
по достижению результатов предоставления Субсидий, установленного Соглашением,».

2.17. Абзацы второй и третий пункта 4.5 изложить в следующей редакции:
«Решение о наличии потребности в направлении не использованных в текущем финансовом году остатков 

средств Субсидий в очередном финансовом году на достижение целей, установленных при предоставлении Суб-
сидий, принимается Департаментом не позднее 3 (трех) рабочих дней со дня получения от учреждения письмен-
ного обращения о наличии потребности в направлении не использованных в текущем финансовом году средств 
Субсидий на те же цели (далее – обращение о наличии потребности) с приложением документов, обосновыва-
ющих указанную потребность (контракты (договоры), калькуляции, счета, счета-фактуры, акты приема-переда-
чи товара (выполненных работ, оказанных услуг), товарные накладные, товарные и кассовые чеки, бланки стро-
гой отчетности, копии платежных поручений). Указанные документы оформляются с учетом требований, уста-
новленных пунктом 2.3 настоящего Порядка, и направляются в адрес Департамента в срок не позднее послед-
него рабочего дня текущего финансового года заказным письмом с уведомлением о вручении или с нарочным.

В случае если в текущем финансовом году товары, работы, услуги по заключенному договору (соглашению) 
поставлены, выполнены, оказаны и приняты учреждением в установленном порядке, но не оплачены, Департа-
мент в течение 3 (трех) рабочих дней после дня представления документов, указанных в абзаце втором насто-
ящего пункта, принимает решение в форме приказа (распоряжения) о подтверждении потребности в направ-
лении остатков средств Субсидий, не использованных в текущем финансовом году, на те же цели, и направляет 
учреждению проект дополнительного соглашения к Соглашению по типовой форме, установленной финансо-
вым органом городского округа Самара, либо в случаях, установленных Правительством Российской Федера-
ции, в соответствии с типовой формой, установленной Министерством финансов Российской Федерации, в со-
ответствующей электронной системе. Учреждение в течение 3 (трех) рабочих дней со дня получения проекта до-
полнительного соглашения к Соглашению в соответствующей электронной системе подписывает его усиленной 
квалифицированной электронной подписью руководителя учреждения либо уполномоченного им лица. Депар-
тамент в течение 3 (трех) рабочих дней со дня подписания учреждением проекта дополнительного соглашения 
к Соглашению в соответствующей электронной системе подписывает его усиленной квалифицированной элек-
тронной подписью руководителя Департамента либо уполномоченного им лица. Проект дополнительного со-
глашения подписывается в соответствующей электронной системе, в которой было подписано Соглашение со-
гласно абзацу второму пункта 2.1 настоящего Порядка.».

2.18. Пункты 4.6 и 4.7 изложить в следующей редакции:
«4.6. В случае поступления в текущем финансовом году учреждению средств по ранее произведенным учреж-

дением выплатам, источником финансового обеспечения которых являются Субсидии (далее – средства от воз-
врата ранее произведенных выплат), учреждение не позднее 10 рабочего дня со дня поступления средств от воз-
врата ранее произведенных выплат, но не позднее последнего рабочего дня текущего финансового года направ-
ляет в Департамент информацию об использовании средств от возврата ранее произведенных выплат (далее – 
информация об использовании) с указанием причин их возврата с приложением подтверждающих документов.

Решение об использовании в текущем финансовом году поступивших средств от возврата ранее произведен-
ных выплат для достижения целей, установленных при предоставлении Субсидий, принимается Департаментом 
в срок не позднее 25 (двадцати пяти) рабочих дней со дня получения от учреждения документов, указанных в аб-
заце первом настоящего пункта, но не позднее последнего рабочего дня текущего финансового года.

4.7. Остатки средств Субсидий, не использованных в текущем финансовом году, средства от возврата ранее 
произведенных выплат, в отношении которых не поступали обращение о наличии потребности и (или) информа-
ция об использовании, подлежат возврату в бюджет городского округа Самара не позднее последнего рабочего 
дня текущего финансового года.».

3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы городско-

го округа Самара Харитонова М.Н.

Глава городского округа  
Е.В.Лапушкина



6 • Самарская газета№187 (7498) • ВТОРНИК 29 АВГУСТА 2023

Информация



7Самарская газета • №187 (7498) • ВТОРНИК 29 АВГУСТА 2023

Официальное опубликование



8 • Самарская газета№187 (7498) • ВТОРНИК 29 АВГУСТА 2023

Официальное опубликование

ДИРЕКЦИЯ
Руководитель учреждения - Галлямова Е.Е.
Заместители руководителя: Фокеева И.В., 
Камнева И.В., Жиляева А.В., Шунцева И.В.

РЕДАКЦИЯ
Главный редактор - Ваулина Ю.Ю.
Заместители главного редактора: Андрианов В.Л., 
Келасьева С.В., Преснухина Е.В.
Руководитель службы выпуска - Калядина О.Е. 
Ответственный секретарь - Блинков С.А.

УЧРЕДИТЕЛЬ, ИЗДАТЕЛЬ - Администрация г.о. Самара.
АДРЕС УЧРЕДИТЕЛЯ, ИЗДАТЕЛЯ: 443010, Самарская область, г. Самара, ул. Куйбышева, 137.

Газета зарегистрирована Поволжским региональным управлением 
регистрации и контроля за соблюдением законодательства РФ о средствах 
массовой информации Государственного комитета Российской Федерации 
по печати. Регистрационный номер С 0481 от 7 декабря 1998 г.

АДРЕС РЕДАКЦИИ 443020, Самарская область, г. Самара, ул. Галактионовская, 39. E-mail: info@sgpress.ru.
Телефоны: 979-75-80 (приемная); 979-75-82 (отдел рекламы).

ПОДПИСНЫЕ ИНДЕКСЫ ПА613, ПА535, ПО438, ПИ967, 52403, 52401, 53401.
ТИРАЖ 1 044. В розницу цена свободная. За содержание рекламы несет 
ответственность рекламодатель. Незаказанные материалы не оплачиваются. 
Время подписания в печать: по графику - 19.00, фактическое - 19.00. 
Дата выхода в свет 29.08.23 г. 
Отпечатано в Самарском филиале ООО «Типография КомПресс-Москва»
(443082, Самарская область, г. Самара, улица Клиническая, 257).  
Заказ №1457.

ЭЛЕКТРОННАЯ ВЕРСИЯ ГАЗЕТЫ
sgpress.ru 

№187
(7498)

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА «САМАРСКАЯ ГАЗЕТА»


	sgaz_290823_01
	sgaz_290823_02
	sgaz_290823_03
	sgaz_290823_04
	sgaz_290823_05
	sgaz_290823_06
	sgaz_290823_07
	sgaz_290823_08

